
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

62/2024

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
62/2024

Data do Processo: 07/05/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARROCERIA
PRANCHA FIXA SOB CHASSI, COM CAPACIDADE DE 20 TONELADAS, VEÍCULO DE PLACAS MCT-2101,
MARCA/MODELO VW/26.260, ESPÉCIE CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE, ANO 2002, DA FROTA DO DMER DO
MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após analisadas as propostas de preços, e visto que a empresa, estava dentro dos valores praticados no mercado, foi
considerada vencedora a empresa JOSE MARCELINO DA SILVA, conforme observa-se acima, 

Reuniram-se no dia 15/05/2024, as 09:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JOSE MARCELINO DA SILVA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CARROCERIA PRANCHA PARA MÁQUINA PESADA, COM 24

MESES DE GARANTIA, A CONTRATADA SE
RESPONSABILIZARÁ PELO TRANSPORTE DE BUSCA E
DEVOLUÇÃO DO VEÍCULO. Chassi fabricado em viga I
laminada, travessas em viga I laminada 2º, perfil de
acabamento lateral de 8” polegadas em chapas de aço
ASTM A36, assoalho na parte plena com revestimento,
rebaixada na parte traseira com rampas para subir
máquinas fabricado em viga I laminada de 3” polegadas
de altura recoberto em chapa de aço ASTM A36 tipo
xadrez com cantoneira de 2” polegadas x 6,35 mm de
espessura, malhau frontal com 100mm mais alto que a
cabine do caminhão fabricado em chapas de aço ASTM
A36 com perfil tipo U de 4,00mm de espessura de cantos
redondo, Central hidráulica com comando dupla ação
elétrica, bomba elétrica hidráulica, comando hidráulico
de 02 fatias com alavanca para movimento das rampas
(baixar ou recolher), sapata de apoio “PATOLA MANUAL”
na parte traseira para carregamento de máquinas, alças
lateriais e “pontos de pega” cada lado para amarrar as
máquinas que serão transportadas, corote de água e
caixa de ferramentas, para-choque traseiro e protetores
lateriais homologados pelo INMETRO, para lamas em aço
com extensão de borracha, faixas refletivas laterais e
traseiras, sinaleiras em cada lado conforme Resolução
859/21 - CONTRAN preparação de superfície limpeza
através fosfotizante deixando o material com aspecto de
branco, aplicação de fundo contra oxidação. -
CARROCERIA PRANCHA PARA MÁQUINA PESADA, COM 24
MESES DE GARANTIA, A CONTRATADA SE
RESPONSABILIZARÁ PELO TRANSPORTE DE BUSCA E
DEVOLUÇÃO DO VEÍCULO. Chassi fabricado em viga I
laminada, travessas em viga I laminada 2º, perfil de
acabamento lateral de 8” polegadas em chapas de aço

1,000 UN JOSE
MARCELIN

O DA
SILVA

58.000,0000 58.000,00



Página: 2 / 2
ASTM A36, assoalho na parte plena com revestimento,
rebaixada na parte traseira com rampas para subir
máquinas fabricado em viga I laminada de 3” polegadas
de altura recoberto em chapa de aço ASTM A36 tipo
xadrez com cantoneira de 2” polegadas x 6,35 mm de
espessura, malhau frontal com 100mm mais alto que a
cabine do caminhão fabricado em chapas de aço ASTM
A36 com perfil tipo U de 4,00mm de espessura de cantos
redondo, Central hidráulica com comando dupla ação
elétrica, bomba elétrica hidráulica, comando hidráulico
de 02 fatias com alavanca para movimento das rampas
(baixar ou recolher), sapata de apoio “PATOLA MANUAL”
na parte traseira para carregamento de máquinas, alças
lateriais e “pontos de pega” cada lado para amarrar as
máquinas que serão transportadas, corote de água e
caixa de ferramentas, para-choque traseiro e protetores
lateriais homologados pelo INMETRO, para lamas em aço
com extensão de borracha, faixas refletivas laterais e
traseiras, sinaleiras em cada lado conforme Resolução
859/21 - CONTRAN preparação de superfície limpeza
através fosfotizante deixando o material com aspecto de
branco, aplicação de fundo contra oxidação.

58.000,00Total do Participante:
58.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 15/05/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

GUILHERME SUBTIL ARRUDA


